
Bur n. 121 del 07/10/2022

(Codice interno: 486235)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Estratto dell'Ordinanza di pagamento diretto del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 707 - prot. n. 12848 del 30

settembre 2022
"Sistemazione idraulica, rinaturalizzazione e riqualificazione paesaggistica della rete di scolo nel contesto del Parco
delle Giare". Codice consorziale progetto AR054P. C.U.P. I61E15000330002. Riferimento piano particellare ditta n. 2.
Artt. 22, comma 3, 26, 40, comma 4, e 42 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. ORDINANZA DI PAGAMENTO DIRETTO DI
INDENNITÀ PER ESPROPRIAZIONE ACCETTATA E DI INDENNITA' AGGIUNTIVA DI COLTIVAZIONE.

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

PREMESSO CHE:

omissis

il progetto definitivo dell'opera in oggetto è stato approvato con il omissis Decreto del Direttore della Direzione
Progetti speciali per Venezia della Regione del Veneto n. 103 del 26/11/2020, con il quale è stata dichiarata anche la
pubblica utilità, l'urgenza e l'indifferibilità dei relativi lavori;

• 

la realizzazione dell'opera ha richiesto l'espropriazione, fra gli altri, anche degli immobili censiti in Catasto terreni,
Comune di Mira, Foglio 50, Mappali 58-59-60; Foglio 51, Mappali 15-16 intestati, al momento dell'esproprio, ai sig.ri
Pagnan Clara omissis - Prop. 1/6, Pagnan Fausto omissis - Prop. 1/6, Pagnan Giovanna omissis - Prop. 1/6, Pagnan
Nicola omissis - Prop. 1/6, Pagnan Paola omissis - Prop. 1/6, Pagnan Renato omissis - Prop. 1/6, omissis;

• 

RICHIAMATO il proprio Decreto rep. n. 676 - prot. n. 6227 del 03/05/2022, emanato ai sensi degli artt. 22 e 23 del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i. recante, fra l'altro, determinazione urgente dell'indennità provvisoria di esproprio degli immobili sopra
individuati e pronuncia dell'espropriazione dei medesimi in favore del Demanio pubblico dello Stato - Ramo idrico;

omissis

RILEVATO CHE:

che i sig.ri Pagnan Clara, Nicola, Renato e Fausto omissis hanno comunicato al Consorzio l'accettazione dell'indennità
provvisoria di espropriazione determinata con il richiamato decreto rep. n. 676/2022;

• 

omissis

il sig. Pagnan Fausto, in qualità di fittavolo degli immobili in esproprio, omissis ha chiesto al Consorzio il
riconoscimento dell'indennità aggiuntiva di coltivazione ai sensi dell'art. 42 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

• 

omissis

RITENUTO DI:

-     poter disporre il pagamento, ai sensi degli artt. 22, comma 3, e 26 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. della dell'indennità di
espropriazione accettata dai sig.ri Pagnan Clara, Pagnan Nicola, Pagnan Renato e Pagnan Fausto (in ragione di € 260.752,10 /
6 = € 43.458,68 ciascuno);

-     poter accogliere l'istanza di riconoscimento dell'indennità aggiuntiva di coltivazione avanzata dal sig. Pagnan Fausto per
l'importo di € 293.108,20 complessivi, ai sensi dell'art. 40, comma 4, e 42 del D.P.R. n. 327/20001 e s.m.i.,  e di poter disporre
il relativo pagamento;

omissis

ORDINA



Art. 1

L'Ufficio Amministrativo del Consorzio di bonifica Acque Risorgive provveda a effettuare i pagamenti diretti sotto specificati
per l'importo complessivo di € 466.942,92:

Pagamento n. 1

BENEFICIARIO: PAGNAN CLARA omissis

IMPORTO: € 43.458,68

Pagamento n. 2

BENEFICIARIO: PAGNAN NICOLA omissis

IMPORTO: € 43.458,68

Pagamento n. 3

BENEFICIARIO: PAGNAN RENATO omissis

IMPORTO: € 43.458,68

Pagamento n. 4

BENEFICIARIO: PAGNAN FAUSTO omissis

IMPORTO: € 336.566,88

CAUSALI:

Pagamenti 1-2-3: Artt. 22, comma 3, e 26 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. Indennità di espropriazione afferente la quota
di proprietà 1/6 degli immobili censiti in C. T. Comune di Mira, Fg. 50, Mapp. 58-59-60 e Fg. 51, Mapp. 15-16

Pagamento 4: Artt. 22, comma 3, e 26 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. Indennità di espropriazione (€ 43.458,68) afferente
la quota di proprietà 1/6 degli immobili censiti in C. T. Comune di Mira, Fg. 50, Mapp. 58-59-60 e Fg. 51, Mapp. 15-16.
Prop. 1/6. Artt. 40 comma 4 e 42. Indennità aggiuntiva di coltivazione afferente i medesimi immobili (€ 293.108,20)

Art. 2

Di pubblicare la presente ordinanza, per estratto, sul Bollettino ufficiale regionale, ai sensi dell'art. 26, comma 7, del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i. Ai sensi dell'art. 26, comma 8, della medesima norma, l'ordinanza diventerà esecutiva trascorsi trenta giorni
dalla pubblicazione, in assenza di opposizione di terzi.

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	si1f0n3nufzvg3u0clns3445.html

